1434 µPos
1434 μPos
Intelligent positioner
for pneumatically operated linear actuators
Status 07th October 2016
From version 1.1.2.1
GB INSTALLATION, OPERATING AND
MAINTENANCE INSTRUCTIONS

mit Anschluss Pneumatisch (Code 2 und 3) bei.
Die Abbildung auf Seite 1 zeigt den Stellungsregler GEMÜ 1434 μPos mit Anbausatz.
Bestellbeispiel 1434 000 Z 1 A 14 3 00 01 010
Typ 1434
Feldbus (Code) 000
Zubehör (Code) Z
Wirkungsweise (Code) 1
Sollwerteingang (Code) A
Werkstoff (Code) 14
Anschluss Pneumatisch (Code) 3
Option (Code) 00
Durchflussleistung (Code) 01
Weggeberausführung (Code) 010
Feldbus Code
Ohne (3-Leiter Ausführung)  000
Zubehör Code
Zubehör Z
Wirkungsweise Code
Einfachwirkend, druckentlüftend 1
Sollwerteingang Code
4-20 mA Sollwerteingang A
0-20 mA Sollwerteingang B
0-10 V Sollwerteingang C
Werkstoff Code
Unterteil Aluminium, Oberteil PP 14
Unterteil Edelstahl, Oberteil PP 07
Benötigte Teile für direkten Anbau
GEMÜ 1434...010/030 (Stellungsregler)
GEMÜ 1434 S01 Z... (Anbausatz für Weggeber)
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
Benötigte Teile für externen Anbau
GEMÜ 1434...S01 (Stellungsregler)
GEMÜ 4232 S01 Z... (Anbausatz für Weggeber)
GEMÜ 4232 000 Z... 4001 (Weggeber)
GEMÜ 1434 000 Z MP (Befestigungswinkel)
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
Anschluss Pneumatisch Code
Zuluft / Ausgang über M5 Anschlussgewinde 1
Zuluft / Ausgang über Schnellsteckverbinder
winklig, 4 mm 2
Zuluft / Ausgang über Schnellsteckverbinder
winklig, 6 mm 3
Option Code
Ohne 00
4-20 mA Istwertausgang A0
0-20 mA Istwertausgang B0
0-10 V Istwertausgang C0
Durchflussleistung  Code
15 Nl/min 01
Weggeberausführung Code
Potentiometer, 10 mm Länge 010
Potentiometer, 30 mm Länge 030
Potentiometer extern, Steckverbinder M12,
(max. Leitungslänge 30 m) S01
Benötigte Teile für direkten Anbau über
Befestigungswinkel
GEMÜ 1434...010/030 (Stellungsregler)
GEMÜ 1444 000 Z...  (Anbausatz mit Weggeber und
Befestigungswinkel)*
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
* Der Anbau des Stellungsreglers mit Befestigungswinkel
(GEMÜ 1444 000 Z...) wird bei Ventilen angewandt, die eine
größere Stellungsänderung verrichten als der integrierte
Weggeber des Stellungsreglers erfassen kann. Hierfür wird
ein Stellungsregler für externen Anbau benötigt (1434...
S01).
16 / 321434 µPos
15 EU-Konformitätserklärung
EU-Konformitätserklärung
Wir, die Firma GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
   Fritz-Müller-Straße 6-8
   D-74653 Ingelfingen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt der folgenden Richtlinie entspricht:

positioner with pneumatic connection (code 2 and 3).
The photo on page 1 shows the GEMÜ 1434 μPos positioner with mounting kit.
Order example 1434 000 Z 1 A 14 3 00 01 010
Type 1434
Field bus (code) 000
Accessory (code) Z
Action (code) 1
Set value input (code) A
Material (code) 14
Pneumatic connection (code) 3
Option (code) 00
Flow rate (code) 01
Travel sensor version (code) 010
Field bus Code
Without (3-wire version)  000
Accessory Code
Accessory Z
Action Code
Single acting, air exhaust 1
Set value input Code
4-20 mA set value input A
0-20 mA set value input B
0-10 V set value input C
Material Code
Aluminium base, PP cover 14
Stainless steel base, PP cover 07
Required parts for remote mounting
GEMÜ 1434...S01 (positioner)
GEMÜ 4232 S01 Z... (travel sensor mounting kit)
GEMÜ 4232 000 Z... 4001 (travel sensor)
GEMÜ 1434 000 Z MP (mounting bracket)
GEMÜ 1219... (connector socket)
Option Code
Without 00
4-20 mA actual value output A0
0-20 mA actual value output B0
0-10 V actual value output C0
Flow rate Code
15 Nl/min 01
Travel sensor version Code
Potentiometer, 10 mm length 010
Potentiometer, 30 mm length 030
Potentiometer external, M 12 connector,
(max. cable length 30 m) S01
Required parts for direct mounting
GEMÜ 1434...010/030 (positioner)
GEMÜ 1434 S01 Z... (travel sensor mounting kit)
GEMÜ 1219... (connector socket)
Required parts for direct mounting above
mounting bracket
GEMÜ 1434...010/030 (positioner)
GEMÜ 1444 000 Z...  (mounting kit with travel sensor and
mounting bracket)*
GEMÜ 1219... (connector socket)
* The positioner is mounted using a mounting bracket (GEMÜ
1444 000 Z...) when valves are used that have larger
position changes than the integrated travel sensor on the
positioner can detect. A positioner for remote mounting is
required for this (1434...S01).
31 / 32 1434 µPos
15 EU Declaration of Conformity
EU Declaration of Conformity
Hereby we, GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
   Fritz-Müller-Straße 6-8
   D-74653 Ingelfingen
declare that the product listed below complies with the following directive:
   • EMC Directive 2014/30/EU